
 

『地域づくりに対する期待度』に関するアンケートへの 

ご協力のお願い 

 

日頃、皆様方には、国土交通行政に格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、国土交通省におきましては、現在、地域づくりについて、現在の評価や将来に向

けての課題について検討を実施しているところです。 

地域づくりの活動は、行政の課題であるとともに、今では市町村や住民の手により、各

地で様々な活動が進められている状況にあり、検討にあたりましては、皆様方のご意見、

ご要望を十分に把握し、取り入れていくことが、地域に望まれる地域づくりを進めていく

上で重要と考えております。 

この調査では、皆様がお住まいの地域をよりよくしていくために、何を重視すべきとお

考えかということ（地域づくりに対する期待）に着目し、検討してまいりたいと考えてお

ります。 

つきましては、お忙しいところを誠に恐れ入りますが、調査の目的をご理解いただき、

ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、このアンケートは国土交通省が（株）オリエンタルコンサルタンツに委託し、実

施しております。 

 

 平成１８年３月  

 国土交通省 総合政策局 事業総括調整官室 

 国土交通省 四国地方整備局 企画部 広域計画課 

お問い合せ先 

○調査趣旨に関するお問い合わせは下記の担当者までお願い致します。 

 

国土交通省 四国地方整備局 企画部 広域計画課 

担 当：高川、藤本 

電 話：087-851-8061（代表） ファックス：087-851-8003 

 

国土交通省 中村河川国道事務所 

担 当：生田 

電 話：0880-34-7301（代表）ファックス：0880-34-7336 

 




